
令和４年９月５日 

赤江小学校保護者の皆様 

安来市立赤江小学校 

 校長 難波 真章 

 

 

 

雨や雪、風、雷等の日の登下校について（お願い） 

 

 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、近年、短時間で記録的な大雨が降る頻度が増しています。昨年度は、本

校でも台風や大雨等で臨時休業にするかどうか判断を迫られることがありまし

た。実際、雨雲の予測不能な動きに振り回され、改めて対応の難しさを感じたと

ころです。 

 そうした昨今の状況をふまえ、またこれから本格的な台風シーズンを前にして、

天候不良の際の登下校の仕方について共通理解をしたいと考えました。朝の時点

で、教職員には校区のそれぞれの町内の詳細な様子は分かりかねますので、最終

的には保護者の方の判断が大切になるかと存じます。別紙（保存版）に対応をま

とめましたので、お読みいただき、万が一の際は対応のほどよろしくお願いいた

します。 

 


